
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 13. apríla 2023 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Bc. Daniela Čudejková 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

Jozef Reľovský 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka obce 

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Neprítomní:  PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

   Ján Zamiška 

   Pavol Zamiška 

 

  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh VZN č. 2/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov 

5. Rozpočtové opatrenia č. 1/2023, 2/2023 

6. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov za rok 2022 

7. Oprava rektora ČOV Kolačkov 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesení 

10. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, v úvode privítal 

všetkých prítomných a oboznámil ich s programom rokovania, ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou 

na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Návrh uznesenia OZ  č. 4/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa priloženej pozvánky. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:   6                    

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 



Starosta vyzval prítomných poslancov na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Poslanec p. Dziak 

požiadal o doplnenie bodu Verejný vodovod a verejná kanalizácia. O doplnenie bodu Financovanie 

verejnej kanalizácie Kolačkov – vetva B požiadal aj poslanec p. Reľovský, Nikto ďalší nemal návrh na 

doplnenie programu. Do programu boli doplnené body: 

1. Verejný vodovod a verejná kanalizácia 

2. Financovanie verejnej kanalizácie Kolačkov – vetva B 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh VZN č.2/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov 

5. Rozpočtové opatrenia č. 1/2023, 2/2023 

6. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov za rok 2022 

7. Oprava rektora ČOV Kolačkov 

8. Verejný vodovod a verejná kanalizácia 

9. Financovanie verejnej kanalizácie Kolačkov – vetva B 

10. Rôzne 

11. Návrh uznesení 

12. Záver 

 

Návrh uznesenia OZ  č. 5/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

zmenu návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za: 6                       

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 

1. PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

2. Jozef Reľovský 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 6/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkov  u r č u j e 

 

1. Za zapisovateľku riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Mgr. Martinu Žoldákovú, 

2. Za overovateľov zápisnice PaedDr. Petra Žoldáka a Bc. Danielu Čudejkovú. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 



(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z posledného zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 7/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva, s konštatovaním, 

že uznesenia boli splnené. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut,  Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr, Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 4/ 

Tento návrh VZN č. 2/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov bol zverejnený na úradnej tabuli obce 30.03.2023 a neboli 

k nemu žiadne podnety. Jeho účinnosť je od 01. mája 2023. O slovo požiadala kontrolórka obce, ktorá 

uviedla, že Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR upravilo zmeny v poskytovaní dotácií na 

podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa. K danému bodu prebehla, krátka diskusia, po ktorej 

starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 8/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   

 

1. p r e r o k o v a l o predložený návrh VZN č. 2/2023 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov v škole a školských zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky 

úhrady v školských jedálňach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov, 

2. u z n á š a  s a  na VZN č. 2/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole 

a školských zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských 

jedálňach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov s platnosťou od 01.05.2023. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/6 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  



hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

 

K bodu 5/ 

Starosta obce požiadal o slovo ekonómku obce p. Zamiškovú, aby oboznámila poslancov o zmenách 

v Rozpočtovom opatrení č. 1/2023. Týmto Rozpočtovým opatrením sa zvyšujú alebo znižujú účelovo 

určené normatívne alebo nenormatívne finančné prostriedky na prenesený výkon štátnej správy v roku 

2023. Nikto z prítomných poslancov nemal žiadne pripomienky, preto  starosta vyzval prítomných 

poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 9/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e  n a  v e d o m i e   

zmeny v Rozpočtovom opatrení č. 1/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia alebo 

zníženia účelovo určených normatívne alebo nenormatívne finančných prostriedkov na prenesený výkon 

štátnej správy v roku 2023. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

  

Ďalej ekonómka obce p. Zamišková oboznámila prítomných poslancov o zmenách v Rozpočtovom 

opatrení č. 2/2023. Týmto Rozpočtovým opatrením sa zvyšujú účelovo určené nenormatívne finančné 

prostriedky na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. Nikto z prítomných nemal žiadne 

pripomienky, preto starosta vyzval poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 10/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e  n a  v e d o m i e   

zmeny v Rozpočtovom opatrení č. 2/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia účelovo 

určených nenormatívne finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 



K bodu 6/ 

V tomto bode starosta obce udelil slovo kontrolórke p. Tomkovej, ktorá predložila ročnú Správu o 

kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov za rok 2022. V priebehu hodnoteného obdobia 

bola vykonaná kontrolná činnosť, a to kontrola dokladovej inventarizácie, kontrola pohľadávok na 

miestnych daniach a poplatkov v zmysle zákona 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatkoch, 

uplatňovanie zákona 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, kontrola dodržiavania § 15, 17 a 21 zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve v obci Kolačkov, 

dodržiavanie § 19-20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve – overenie účtovnej závierky audítorom, 

kontrola spracovania výročnej správy a overenie audítorom, kontrola dodržania povinností vyplývajúcich 

obci so zákona č. 211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám so zameraním na zverejňovanie faktúr 

a zverejňovanie informácii a činnosti samosprávy. Kontroly prebehli bez závažných kontrolných zistení, 

nemuseli sa zo strany obecného zastupiteľstva prijímať opatrenia. Ďalej p. kontrolórka uviedla, že výška 

nedoplatkov k 31.12.2022 bola vo výške: vodné, stočné - 1064 €, TKO - 27 000 €, daň z nehnuteľnosti - 

5 650 €, daň za psa - 290 €, avšak táto suma sa počas prvého štvrťroku z dôvodu vymáhania pohľadávok 

neustále mení. Problémom je vymáhanie pohľadávok od obyvateľov z osady. K danému bodu prebehla 

krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu.  

 

Návrh uznesenia OZ č. 11/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e  n a  v e d o m i e   

Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov za rok 2022. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7/ 

V tomto bode starosta uviedol, že je potrebná oprava rektora na ČOV Kolačkov. Je potrebná výmena 

technológie, keďže doteraz nebola žiadna oprava vykonaná a rektor vypovedal svoju funkčnosť. Po 

krátkej diskusii starosta vyzval poslancov k hlasovaniu. 

 

 

Návrh uznesenia OZ č. 12/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e 

opravu rektora ČOV Kolačkov. Oprava bude vykonaná v čiastke 8 750 €. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode o slovo požiadal poslanec p. Dziak, ktorý uviedol, že na základe stretnutia stavebnej 

komisie, bolo zistené, že sú nejaké nezrovnalosti  v zmluve o dodávke pitnej vody z verejného vodovou 



a odvádzaní odpadových vôd verejnou kanalizáciou. Je potrebné doplniť do zmlúv, aby vlastník bol 

povinný strpieť zamestnanca, ktorý robí odpočet meradla na svojom pozemku. Ďalej uviedol, že je 

potrebné urobiť kontrolu, aby sa zabránilo vypúšťaniu dažďových vôd do verejnej kanalizácie nelegálne 

pripojeným. Zároveň poslanec p. Dziak uviedol, že je možnosť rýchlejšieho zistenia poruchy 

u spotrebiteľa, a to namontovaním vodomeru s diaľkovým odpočtom do každej domácnosti. K danému 

bodu prebehla diskusia, po ktorej starosta vyzval poslancov k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 13/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    ž i a d a  starostu obce,   

o spracovanie nového návrhu zmluvy o dodávke pitnej vody z verejného vodovodu a odvádzaní 

odpadových vôd verejnou kanalizáciou, ďalej o zabezpečenie procesu súvisiaceho so zakúpením 

a montážou nových vodomerov a vypracovanie návrhu nového VZN. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9/ 

O slovo požiadal poslanec p. Reľovský, ktorý uviedol, že prebehla súťaž – verejné obstarávanie na 

kanalizáciu – vetva B. Poslanec p. Reľovský sa opýtal starostu, ako bude tento projekt financovaný, keďže 

v návrhu zmluvy podľa vestníka je napísané, že projekt bude financovaný z prostriedkov obce prípadne 

dotáciou. Starosta uviedol, že vo februári bola zaslaná žiadosť na Environmentálny fond, kde podmienkou 

a súčasťou tejto žiadosti bolo začaté verejné obstarávanie. Starosta uviedol, že tento projekt nebude 

financovaný z prostriedkov obce, maximálne iba nejakou spoluúčasťou. Po krátkej diskusii starosta 

vyzval prítomných k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 14/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    ž i a d a  starostu obce,   

aby sa obec nezapájala do projektu súvisiaceho s vybudovaním kanalizácie – vetva B, ak nebude 

refundácia zo strany poskytovateľa 100 % celkových oprávnených výdavkov na projekt súvisiaci 

s kanalizáciou. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 



K bodu 10/ 

V bode rôzne požiadal o slovo poslanec p. Dziak, a opýtal sa starostu, ako je to s projektom „Prístupová 

komunikácia k rómskej osade“. Starosta uviedol, že tento projekt nebude uskutočnený, lebo nie sú na to 

financie. 

Poslankyňa p. Čudejková uviedla, že vzhľadom na zmenu zákona o dotáciách sa zvýši počet stravníkov 

v školskej jedálni, preto požiadala o navýšenie počtu zamestnancov. Starosta uviedol, že táto situácia sa 

bude riešiť, keďže zo zákona je presne stanovený počet zamestnancov na vydaný počet obedov. 

O slovo požiadala ekonómka obce p. Zamišková, že je potrebné ešte schváliť Rozpočtové opatrenie č. 

3/2023, ktoré sa bude týkať zmeny rozpočtu obce, z dôvodu opravy rektora ČOV Kolačkov. Starosta 

vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 15/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e   z m e n y   r o z p o č t u   o b c e   

Rozpočtové opatrenie č. 3/2023 na presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu na 

strane výdavkov z položky V 717001-01110-4100 na položku V 635004-05200-4100 v celkovej výške 

8 750 €, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky rozpočtu na rok 2023. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       6/4 

hlasovali za:                      6 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, 

PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján Zamiška, Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10/ 

Uznesenia boli schválené samostatným hlasovaním pri jednotlivých bodoch a tvoria neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice. 

 

K bodu 11/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

PaedDr. Peter Žoldák, signed 

Bc. Daniela Čudejková, signed 

 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed             signed 


